Ad I. Quoadprimam fartem, quando organa þulsantur, si þraedz'cta
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nemþeGraduale. Oä'ertorium et Communio non cantentur, recitanda
sunt vocealta etintelligibili ,iuxta mentemCaeremonialisEþiscoþorumlib. I.
caþ. XX VIII, n. 7, et decretorumn. 2994 Montis Politiani 10 Ianuarii .,
1852 ad II, et n. 3708 S. Marci 7 Seþtembris1861 ad XIV. et XV.

Quoad secundamþartem ajïrwative, adhibitis libris authenticis cantus
gregoriani.

Ad II. Provisum in I.
Atque ita rescripsit. Die 8 Augusti 1906.

1 D. PANICI,Archiep, Laodicen., Secretarius.
——*4—-—

Dubia circa ritus servandos ab Episcopo Missae adsistente et
populo extra Missam benedicente.

Reverendissimus Dnus. Franciscus Orozco y Limenez Epis
copus de Chiapas in Mexico, qui responsionem accepit a
Sacra Congregatione Rituum posse, attentis circumstantiis
locorum, thronum conscendere mozetta tantum indutus, postea
ulterius quaesivit :

I. An attentis iisdem circumstantiis, cum ipse Episcopus
mozzettam gerens Missae solemni assistit, ritus iidem servari
possint praescripti a Caeremoniali Episcoporum, cum Episcopus
cappa magna indutus Missae solemni assistit?

II. An Episc0pus qui sacram Communionem extra Missam
distribuit, post eam debeat benedicere more solito dicendo: Sit
nomenDomini benedictmn,&c., et efformando tres cruces ?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Litur
gicae suH'ragio,omnibusque perpensis rescribendum censuit:

Ad. I. " Negative, sed serventur Caeremoniale Eþiscoþorum et decreta
S .R.C .," scilicet .'

10. Episcopus rochetto et mozzetta indutus non habet assisten
tiam canonicorum.—Decr. n. 650.

20. Incensum non imponit nec benedicit.—Decr. 11.3110ad 21.
30. Nec benedicit subdiaconum post Epistolam nec diaconum

ante Evangelium cantandum, nec librum Evangeliorum oscu
latur.—Decr. 11.3110 ad 22.

40. Semel tantum thurificatur post oblata.—Decr. 11.2195 ad 2,
et Caerem. lib. II., cap. 9, n. 8.

50. Pacem accipit a diacono Evangelii.—Decr. n. 2089 ad 5.
60. In fine Missae populum non benedicit.
Ad II. " Afrmative."
Atque ita rescripsit, die 23 Novembris 1906.

S. Gard. CRETONI,Praefectus.

JrD. Pamcx, Archiep. Laodicen., Secretarius.
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indultum de Missa votiva S. Francisci.

Quo cultus et pietas erga Portiunculae Sanctuarium Assi
siense magis magisque foveatur, Reverendissimus Pater frater
Bonaventura Marrani, Procurator generalis Ordinis Fratrum
Minorum, votis quoque Religiosorum Seraphicae illius Pro
vinciae satisfacturus, Sanctissimum Dominum Nostrum Pium
Papam X humillimis precibus rogavit, ut sacerdotibus divinae
rei operantibus in pervetusto sacello a Rosis nuncupato, Sancti
Patris Francisci miris virtutum exemplis gestisque clarissimo,
Missam votivam de eodem sancto Confessore liceat celebrare,
etsi Officium ritus duplicis occurrat, prouti eiusmodi privilegio
ditata sunt sacellum Portiunculae et alterum olim cubiculum, in
quo sanctus Patriarcha ad caelestia regna transivit.

Sacra porro Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi
specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributarum,
petitum Missae votivae privilegium ad sacellum de Rosis ita
benigne extendit, ut cuilibet sacerdoti ibidem Sacrum facturo,
Missam votivam de Sancto Francisco, uti in die quarta Octo
bris, fas sit celebrare; dummodo non occurrat duplex primae
vel secundae classis, aut festum de praecepto servandum, necnon
feria, vigilia vel octava quae sit ex privilegiatis: servatis
Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 27 Iulii 1906.

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus.
i D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

—-*-æ-—
Presbyteris Congregationis Missionisconceditur indultum canendi

unam Missam de requie in ecclesiis ubi sacras Missiones ipsi
peragunt.

Beatissime Pater,

Augustinus Veneziani, Procuratur generalis Congregationis
Missionis, ad Pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humillime
implorat, ut quoties a Presbyteris eiusdem Congregationis de
Ordinariorum consensu Sacra Missiones in quibuslibet Ecclesiis
peraguntur, cantari inibi valeat unica Missa de requie pro ani
mabus defunctorum, postrema die earumdem Missionum, vel alia
die deligenda, etiam occurrente Officioduplici.

Et Deus etc.
CONGREGATIONIS MISSIONIS.

Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter
a Sanctissimo Domino nostro Pio Papa X tributis, attentis
eXpOSItIS,benigne annuit pro gratia iuxta preces ad proximum
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decennium:dummodo non occurrat duplex primae vel secundae
classis, festum de praecepto servandum, Feria, Vigilia vel
Octava quae sint ex privilegiatis: servatis Rubricis. Contrariis
non obstantibus quibuscumque. Die 2 Martii 1906.

S. Card. CRETONI,Praefectus.
L. æ 5. i D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.—*4

!

De Communione in oratoriis privatis ministranda.
Hodiernus Cathedralis Ecclesiae Malacitanae in Hispania

Canonicus Poenitentiarius ut suo Consultoris munere fungatur,
de consensu Rmi. sui Episcopi, a Sacrorum Rituum Congrega
tione reSponsionem enixe postulavit ad sequentia dubia:

I. An liceat Sacram Communionem in Oratoriis privatis, de
Ordinarii tantum licentia, indultariis ministrare ?

II. Utrum non tantum indultariis sed etiam fidelibusSacro
adstantibus in praedictis Oratoriis Sacra Communio ministrari
possit ?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secre
tarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, reque
sedulo perpensa, respondendum censuit :

Ad. I. Praesupposito Indulto Apostolico pro concessione
Oratorii privati, ajirmative.

Ad. II. Negative,nisi adsit Indultum Apostolicum. Atque ita
rescripsit die 10 Februarii 1906.

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus.
L. æ S. JrD. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

————**-———

Abbates Praesides Congr. Benedictinorum Nigrorum subdelegare
possunt sacerdotes ad benedictionem quae a S. Mauro nun
cupatur.

Beatissime Pater,
Abbas Primas 0. 8. B., ad genua 5. V. provolutus, supplex,

implorat, ut delegare possit sacerdotes Saeculares et Regulares
ad impertiendam benedictionem infirmis, adhibita S., Crucis
D. N. I. Ch. particula, quae benedictio a S. Mauro nuncupatur
et a Leone PP. XIII. f. r. die 4 Maii 1882 approbata fuit pro
Sacerdotibus 0. 5. B.

Et Deus etc.
Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X., referente in

rascripto Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto,
facultatem facere dignatus est Rmo. Abbati Oratori et Abbati
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bus Praesidibus Congregationum Monachorum Nigrorum Ordinis
Sancti Benedicti, subdelegandi sacerdotes utriusque Cleri
ad benedictionem, quae a S. Mauro nuncupatur: dummodo
adhibeatur in benedictione forma approbata et Rituali 0. S. B.
concessa. Valituro hoc indulto ad proximum decennium.
Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 23 Ianuarii
1907.

S. Card. CRETONI,Praefectus.

L. 34 S. JrD. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.
—*-æ-—-—

Quoad simulacrum B. M. V. Perdolentis et Processionem
SS. Crucis feria VI in Parasceve.

Hodiernus Praepositus Congregationis Oratorii S. Philippi
Neri Perusiae humillime exposuit Sacrae Rituum Congregationi,
quae sequuntur :

I. In ecclesia dictae Congregationis est sacellum B. M.
Virgini Perdolenti dicatum, extructum in parte separata
ecclesiae, scilicet eodem loco quo Romae in ecclesia S. Mariae
in Vallicella aedificatum est sacellum S. Caroli Borromaei.
In hoc sacello religiosissime colitur in sua aedicula simulacrum
B. M. V. Perdolentis. Quaeritur: An feria V in Coena Domini
post Vesperas, et feria VI in Parasceve, perdurante in alio
remoto sacello, nempe prope ianuam maiorem ecclesiae, exposi
tione SSmi. Sacramenti vulgo Sepulcra, dicta imago Virginis
Perdolentis possit remanere in sua aedicula, discooperta cum
candelis vel lampadibus accensis, et an possit etiam ante ipsam
collocari simulacrum SSmi. Redemptoris demortui, iuxta anti
quam consuetudinem ad populi devotionem satisfaciendam.

II. In eadem ecclesia, feria VI in Parasceve, quotannis post
expletas functiones liturgicas fit Processio cum reliquia SSmae.
Crucis Dominicae sub umbella vel baldachino violacei coloris,
cum thuriferariis, etc. Sed quotannis renovatur dissensio inter
caeremoniarios circa qualitatem paramentorum. Hinc ad evi
tandas varietates quaeritur: Io. quae paramenta sint licita vel
magis idonea in hac Processione; et 20. qualis color sit licitus
vel magis idoneus etiam pro umbella vel baldachino in eadem
Processione ?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti
Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae sufïragio, omni
busque sedulo perpensis, ita respondendum censuit :

Ad I. quoad utramque partem, negativa feria V in Coena
Domini; ajï-rmativeferia VI post Missam Praesanctilicatorum.

Ad II. Adhibeantur quoad rum. Pluviale et dalmaticae seu
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tunicellae coloris nigri; et quoad aum. Velum humerale et
umbella vel baldachinum coloris violacei.

Atque ita rescripsit. Die 16 Ianuarii 1907.

S. Card. CRET-ONI,Praefectus.

t D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.
——*'-*-—

Circa quasdam caeremonias in missa aliisque sacris functio
nibus occurrentes.

Redactor Kalendarii Eremitarum Camaldulensium Montis
Coronae, de Superioris generalis consensu, a Sacrorum Rituum
Congregatione solutionem insequentium dubiorum humillime
ïmploravit; nempe:

I. Utrum Celebrans, in die Purificationis ac Dominica Pal
marum, completa candelarum aut ramorum distributione, debeat
pro ineunda Processione incensum ponere in cornu Epistolae,
ubi iam reperitur, cum ibi orationem ultimam recitarit; an
potius debeat se prius ad medium altaris pro thuris benedictione
conferre ?

II. Utrum in die Purificationis ac Dominica Palmarum,
postquam dictum fuerit Proeedanms in þaee, Celebrans e sup
pedaneo in planum descendens debeat ad altare conversus
debitam ei reverentiam facere; an potius, utpote inchoata a
praefatis verbis Processione, debeat conversionem ad altare et
omnem ei reverentiam omittere ?

III. Utrum Celebrans recedens ab altari ad abacum ut alia
sumat paramenta, et ab abaco ad altare revertens, uti contingit
singulis diebus Dominicis post aspersionem aquae lustralis
atque post Processionem in festo Purificationis ac Dominica
Palmarum, genuilexionem in plano praestare debeat, si Sanctissi
mum Sacramentum in tabernaculo reperiatur inclusum; an
potius in infimo altaris gradu?

IV. Quum ob specialia locorum adiuncta nonnulli ad ex
cipiendam aquae lustralis aspersionem sat proxime altari re
periantur, num Celebrans, qui a pedibus altaris non recedit, sed
tantum se vertit consistens aliquantum a latere Evangelii,
debeat in medio ad altare reversus genuflexionem agere, si in
tabernaculo Sanctissimum Sacramentum reperiatur inclusum,
uti praescribit Rubrica subdiacono, qui accepta patena ad
medium e cornu Epistolae se confert in plano permansurus ?

V. Quum Missalis Rubrica unice dicat esse cantanda Im
þroþeriaad functionem in feria VI in Parasceve, neque innuat
eadem [inproperia et reliqua esse a sacerdote recitanda; num
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exinde legitime concludatur, sacerdotem ad Imþroþeriaet reliqua
legenda non teneri?

VI. Ubi in ultimo Triduo Maioris Hebdomadae removeri
solet aqua lustralis a vasis ecclesiae, num Sabbato Sancto, in
quibus ecclesiis fons baptismalis non benedicitur, eadem aqua
lustralis in sacrario ante functionem benedici debeat, ut possit
in ecclesiae vasis poni post Litaniarum v. Peccatores,dum festive
ad celebrandam missam paratur altare ?

VII. Utrum in Sabbato Sancto cereus paschalis ita pon.
debeat, ut crux populum respiciat, an latus Epistolae, in quo
Celebrans reperitur ?

VIII. Dum in eodem Sabbato Sancto ad legile canitur
paschale praeconium, quo loco et quorsus vertere facies debeant
Celebrans scil. diaconus praeconium cantaturus, et adstantes a
dextris eiusdem clericus cum cruce ac thuriferarius, eta sinistris
duo acolythi, qui respective arundinem et grana thuris tenet ?

IX. Cum Caeremoniale Episcoporum lib.II, cap. xxn, n. 11
praescribat, ut in extinguendis ad Matutinum Tenebrarum
cereis, alternatim incipiatur a cornu Evangelii ; quaenam norma
tenenda est in accendendis et extinguendis altaris cereis pro
alia quavis occasione ?

X. Quoties exposito Sanctissimo Sacramento canitur hymnus
Ta Deum in omnibus functionibus, expresse per Rubricas et
decreta non directis, ac datur in fine cum eodem Sanctissimo
Benedictio: utrum versiculi, qui citantur in decreto Sacrae
Rituum Congregationis 11 Septembris 1847 Veronam,11.2956 '
ad 111,dici cum oratione Deus, cuius miseïz'cordz'aedebeant ante
hymnum Tantumeïgo; an potius duo hymni sint coniungendi et
absolvendi cum solo versiculo Panem de coeloet duabus orationi
bus Sanctissimi Sacramenti et actionis gratiarum sub una
conclusione ?

XI. Quoties Processio pro gratiarum actione locum habuerit,
num post hymnum Ambrosianum dici debeant omnes versiculi
cum tribus orationibus in Rituali Romano designatis; an
tantum recitari possint versus aliqui et unica oratio, prouti in
decreto 11 Septembris 1847 Veronam,11.2956 ad 111indicatur?

XII. Num sacerdos missam celebrans coram Sanctissimo
Sacramento exposito, si Missale ad aliud altaris cornu transfert,
debeat genufiexionem agere dum transit ante medium altaris,
illucque dum revertitur Munda cor meumdicturus ?

XIII. Utrum Celebrans, reportato ad altare post Processionem
Sanctissime Sacramento, aut feria V et VI Maioris Hebdo
madae allato calice Sanctissimam eamdem Eucharistiam con
tinente, debeat supremum altaris gradum ante suppedaneum
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conscendere, ut ostensorium et calicem diacono, vel alteri
sacerdoti, si absque ministris celebraverit, stando porrigat; an
potius debeat in plano ante ultimum altaris gradum consistere,
ac tradito Sanctissima Sacramento vel calice, genufiexionem
simplicem in plano praemittens, utrumque genu Hectere, in
infimo gradu altaris, sicque genuflexus illic manere usque dum
tempus thuris imponendi adfuerit ?

XIV. Num diaconus aut alius sacerdos, qui post Proces
sionem accipit de manu Celebrantis ostensorium, aut feria V
ac VI Maioris Hebdomadae calicem cum Sanctissima Sacra
mento, genuilexionem utroque genu peragere debeat in plano
ante gradus altaris, et inclinatione capitis Sanctissimum ado
rare, antequam ostensorium vel calicem a Celebrante recipiat?

XV. Num aliis ac praesertim sacerdotibus sacristis valeat
permitti, ut hostiam super patena collocent pro missa ab aliis
celebranda, non obstante Rubrica Missalis Romani Ritus ser
vandus in celebrationemissae, tit I, n. 1, quae collocationem hostiae
totamque instructionem calicis sacerdoti missam celebraturo
reservat ?

XVI. Num retineri possit antiquissimus usus, ut in Pro
cessionibus intra claustra peragendis candelabra a duobus in
habitu chorali Religiosis deferantur, qui acolythorum vices cum
crucifero expleant ?

XVII. Quoties functiones in Sabbato Sancto sine sacris
ministris peragantur, utrum sacerdos debeat incensum ponere
ac benedicere pro subsequenti Processione, in qua canitur
Lumen Christi, ac pro paschali praeconio antequam diaconalia
coloris albi paramenta sumat; an vero postquam eadem diaco
nalia sumpserit indumenta ?

XVIII. Quonam vocis tono dici debeant feria VI in Pa
rasceve verba sive orationes I neensumistud. . ., Pereeþtio eorþoris
tni. . . , Panem coelestem.. ., Corpus Domini nostri I esu Christi. . .,
et Quod ore. .. ?

XIX. Num servari antiquissimus possit usus, ut clericus
thuriferarius exhibeat genufiexus thuribulum Celebranti, saltem
quando Celebrans est Praelatus, ac praesertim generalis
Superior?

Sacro porro Rituum Congregatio, ad relationem subscripti
Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suü'ragio omni
busque maturo examine perpensis, rescribendum censuit:
In voto Commissionis iuxta sequentes nesolntiones :

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad se
cundam.

Ad II. Affirmative ad primam partem, negative ad se
cundam.

DECREES. 163

Ad III. Negative ad primam partem, ailirmative ad se
cundam.

Ad IV. Si a latere Evangelii et a pedibus altaris non
elongetur, genuflexionem ac reverentiam omitit, ad mentem
decreti 9 Iunii 1899 Plurium dioecesium, 11.4027 ad 11et 111.

Ad V. Negative iuxta praxim ubique receptam, et normam
communiter exigentem ut sacerdos legat quidquid in choro
concinitur.

Ad VI. AHirmative ubi unus adest sacerdos, secus privatim
ab alio sacerdote in sacrario post expletas Prophetias.

Ad VII. Negative ad primam partem, affirmative ad secun
dam, durante praeconio paschali, iuxta Caeremoniale Epis
coporum lib. u, cap xxvn, n. Io; sed post praeconium crux
eadem semper populum respiciat.

Ad VIII. Praeconium paschale eodem loco ac Evangelium in
missa cani debet, et diaconus cum reliquis ministris lineam
rectam efforment, omnesque ad librum faciem convertant, latera
dextera altari obversa tenentes; facie crucifixi Celebrantem
respiciente, prout in Caeremoniali Episcoporum lib. II, cap.
XXVII,11.10 ordinatur.

Ad IX. Altaris cerei ita sunt accendendi, ut incipiatur ab illo,
qui cruci proximius reperitur in cornu Epistolae, postea servato
ordine reliqui duo in eodem cornu existentes ; ac deinde accend
untur reliqui cerei in cornu Evangelii extantes, incipiendo item
ab eo, qui cruci propior est usque ad ultimum in eodem cornu
oppositum. In extinguendis autem iisdemcereis ordoinvertitur,
atque incipitur in cornu Evangelii a cereo, qui a cruce remotior
est ad illum qui propior; dein vero a parte Epistolae, eadem
regula eodemque servato ordine.

Ad X. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.
Ad XI. Affirmative ad primam partem, negative ad secun

dam.
Ad XII. Negative ad primam partem, sed tantum caput

inclinet; affirmative ad secundam.
Ad XIII. Negative ad primam partem, aHirmative ad secun

dam, iuxta Caeremoniale Episcoporum lib. n, cap. xxm, n. 13,
cap. xxv, n. 32, cap. xxvr, n. 16, et cap. xxxm, n. 24; et
supremus altaris gradus, in primo et quarto ex citatis Caere
monialis locis, primus in ascensione et ultimus in descensione
intelligatur.

Ad XIV. AHirmative ad utrumque, iuxta Caeremoniale
Episcoporum lib. II, cap. xxv, n. 32, cap. xxvr, n. 16, et
cap. XXXIII,n. 24.

Ad XV. AHirmative, dummodo qui id peragit prima saltem
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tonsura sit initiatus iuxta decretum 23 Novembris 1906, vel
alias privilegium Apostolicum obtinuerit vasa sacra tangendi;
sed consulendum Celebranti, ut ipse calicis instructionem et
alia secundum Rubricas exequatur.

Ad XVI. Negative, et acolythi superpelliceum gerant utpote
ofiicium suum exercituri erga crucem, quae in Processionibus
delata locum altaris obtinet. .

Ad XVII. Negative ad primam partem, afiirmative ad se
cundam. iuxta Memoriale Rituum Benedicti XIII, tit. VI.,
cap 11, 5 I, n. 11, 13.

Ad XVIII. Tono ad missam solemnemordinariam consueto,
iuxta Memoriale Rituum Benedicti XIII, tit. v, cap. n,5 IV,
11. 7-25.

Ad XIX. Afiirmative si agatur de Praelatis tan/tum Pro
vincialibus et Generalibus, qui celebrent in ecclesiis sibi re
spective subiectis et ab Ordinarii locorum iurisdictione exemptis;
nisi tamen missa vel officium vel functio coram Sanctissimo
exposito celebretur.

Atque ita rescripsit, et ab Eremitis Camaldulensibus Montis
Coronae servari mandavit. Die 1 Febuarii 1907.

S. Card. CRETONI,Praefectus.

i D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.
——-0-O-——

Quando Regulares teneantur recolere Patronum praecipuum
dioecesis, regni aut ditionis.

Rmus. P.*Iosephus Lemius, procurator generalis Oblatorum
B. M. V. Immacuiatae, a Sacrorum Rituum Congregatione
sequentium dubiorum solutionem enixe postulavit; nimirum:

I. Utrum Regulares et generatim Religiosi,utentesjcalendario
approbato, teneantur festum Patroni praecipui dioecesis sub
ritu duplici primae classis sine Octava celebrare, etiam;in.'casu
quo habetur Patronus distinctus prcprius loci, an .solummodo
deficiente Patrono proprio loci?

II. Utrum iidem teneantur celebrare sub ritu duplici primae
classis sine Octava festum Patroni praecipui regni aut ditionis,
etiam in casu quo habetur Patronus distinctus prcprius pro
vinciae, an dumtaxat deficiente Patrono proprio provinciae?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secre
tarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, reque sedulo
perpensa rescribendum censuit : '

Ad I. Negatiw ad primam partem, nisi celebretur vel cele
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bratum 'fuerit cum feriatione, iuxta .decretum Ordinis Fratrum
Minorum provinciaeAþuliae 16 Februarii 1906 ad IV. Ajirmatioe
ad—secundam iuxta decreta n. 3754r Declarationis indulti þro
solemnitatefestorum transferenda 2 Decembris 1891 ad I; 11.3863
Celebrationis festorum Patroni loci, dedicationis ac tituli ecclesiae
9 Iulii 1895 ad I.

Ad. II. Ajirmative ad primam partem, si liquido constet de
concessione Apostolica; negative ad secundam, iuxta decreta
11.3925 Ordinis Minorum Caþuccinornm S. Francisci, IO Iulii 1895
ad I., et 11. 3959 Ordinis Minorum de Observantia S. Francisci

23 ïïllii 1897 ad I, atque aliud supra relatum 16 Februarii 19063 I.
Atque ita rescripsit. Die 16 Februarii 1907.

S. Card. CRETONI,Praefectus.

t D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.
——.4.-4..——

E SACRA POENITENTIARIA.
An Consiliarii et Maior civitatis incurrant excommunicationem

acquirendo bona ecclesiastica in Gallia a Gubernio confis
cata.

Beatissime Pater,
Episcopus Atrebatensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae hu

militer provolutus, sequentium dubiorum solutionem enixe
postulat:

I. Utrum civitatis Consiliarii eorumque Maior, qui bonum
quoddam certo religiosum, non in proprios sed in communes
urbis usus, acquisiverunt, certo subiaceant excommunicationi
latae a Concilio Tridentino (Sess. XXII, cap. XI, de Reforma
tione)et confirmatae a Constitutione Aþostolicae Sedis (IV. Alin.
Praeter hos...) ?

II. Quatenus aflirmative, utrum iidem Consiliarii eorumque
Maior, in foro externo, tamquam excommunicati habendi sint
ante declaratoriam Ordinarii sententiam ?

III. Quatenus negative ad II, utrum, ante omnem declara
toriam Ordinarii sententiam iidem Consiliarii eorumque Maior,
publico suo emptionis voto, et hoc unico voto publici saltem
peccatores constituti sint, et tamquam publici peccatores, op
portunitate data, tractandi, v. g. quoad ecclesiasticam sepul
turam ?

IV. Quomodo practice agendum, in sacro Tribunali, cum
Maioro vel Consiliario, qui pertinaciter contendit se ullatenus
nec voluisse nec potuisse Congregationi damnum inferre, siqui
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dem emerit civitas vel non emerit, bona fuissent dissipata,
simul vero contendit se unice fuisse de civitatis necessitate aut
utilitate sollicitum ?

Et Deus.
Sacra Poenitentiaria, mature consideratis praepositis dubiis

respondet:
Ad primum: " Negative."
Ad secundum : " Provisum in þrimo."
Ad tertium : "Negative."
Ad quartum : " Confessarius de huiusmodi actu þoenitentis iudicet,

attenta quoque eiusdem conscientia. Maneat tamen eum in þosterum, in
similibus casibus, iþsum indigere facultate Sanctae Sedis, quam, si oþus
est, humiliter þetat."

Datum Romae die tertia Ianuarii 1906.
V. LUCCHETTI,S. Poenitentiariae Sigillatar.
F. CHERUBINI,Substitutus.

———.*..*..-—
Explanatlo circa praecedens responsum.

Beatissime Pater,
Die nono Decembris anni 1905, hae rogandi formulae ab

Episcopo Atrebatensi prcpositae sunt :
I. Utrum civitatis Consiliarii eorumque Maior, qui bonum

quoddam certo religiosum, non in proprios sed in communes
urbis usus, acquisiverunt, certo subiaceant excommunicationi
latae a Concilio Tridentino (Sess. XXII. cap. XI, de Reforma
tione)et confirmatae a Constitutione AþostolicaeSedis (IV. Alin.
Praeter hos...) ?

II. Quatenus aHirmative, utrum iidem Consiliarii eorumque
Maior, in foro externo, tamquam excommunicati habendi sint
ante declaratoriam Ordinarii sententiam ?

III. Quatenus negative ad II, utrum, ante omnem declara
toriam Ordinarii sententiam, iidem Consiliarii eorumque Maior,
publico suo emptionis voto, et hoc unico voto, publici saltem
peccatores constituti sint, et tamquam publici peccatores, op

portunitate data, tractandi, v. g. quoad ecclesiasticam sepulturam
IV. Quomodo practice agendum, in sacro Tribunali, cum

Maior vel Consiliario, qui pertinaciter contendit se ullatenus
nec voluisse nec potuisse Congregationi damnum inferre, siqui
dem emerit civitas vel non emerit, bona fuissent dissipata, simul
vero contendit se unice fuisse de civitatis necessitate aut utilitate
sollicitum ?

Et Deus...
Sacro vero Poenitentiaria, die 3 Ianuarii anni 1906,mature

consideratis praepositis dubiis: '

DECREES. 167

Ad primum respondit: Negative.
Ad secundum : Provisum in primo.
Ad tertium: Negative.
Ad quartum : Confessarius de huiusmodi actu þoenitentis iudicet,

attenta quoque eiusdem conscientia. Moneat tamen eum, in posterum, in
similibus casibus, iþsuuz indigere facultate Sanctae Sedis quam, si oþus
est, humiliter þeiat.

Datum Romae...
Verum, cum propter propagatam in Galliis de Tridentinae

excommunicationis ,extensione interpretationem, pluribus de
tineatur diHicultatibus,Ferdinandus Lejeune, Vicarius Generalis
Rmi. Dni. Episcopi Atrebatensis, euisdem Episcopi iussu, ad
pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus, in suam et mul
torum pariter utilitatem sequentium dubiorum solutionem enixe
postulat :

I. An Rescriptum diei 3 Ianuarii 1906 (Resp. ad dubium I)
ita sit intelligendum ut excommunicatio non incurrator, in caSu
quando:

r) Votum a civitatis Consiliariis eorumque Maiore emissum
obligavit Maiorem ipsum ad emendum ;

2) Bonum a Maiore sic acquisitum in proprios urbis usus
est monasterium, a religiosa communitate legitime possessum et
ab eadem prorsus invita derelictum ; a civili potestate usurpatum
et a spoliatore seu sic dicto " liquidatore " pretio venditatum, vi
nefandarum legum contra religiosas Congregationes in Galliis
latarum ;

3) Sorores iniuste spoliatae atque in miseriam fere adductae
totis viribus renituntor ;

4) Bona fides diHicillimeadmitti potest ; propter denuntiatam
per ephemerides omniumque timoratae conscientiae virorum
monita, excommunicationem ?

II. Rursum quatenus negative ad I, scilicet quatenus intelli
gendum sit excommunicationem in casu incurri, utrum iidem
Consiliarii eorumque Maior, in foro externo, tamquam excom
municati habendi non sint ante declaratoriam Ordinarii senten
tiam, etiamsi publice constet de delicto?

III. Utrum rescriptum (Resp. ad dubium III) ita sit intelli
gendum, ut dicti Consiliarii eorumque Maior non habendi sint
publici peccatores, quando :

1) Publico suo emptionis voto et publica ipsa emptione maxi
mum toti civitati scandalum intulerunt ;

2) Emptionem ea mente pacti sunt, ut in monasterio iam
spoliato puellarum scholam instituerent neutram seu potius
acatholicam;

3) EHicaciter ita prohibuerunt catholicos virus quin monas
terium idem, obtenta iam tum sanctae Sedis tum Episcopi, tum
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Monialium ipsarum licentia, acquirerent ad catholicam in eo
puellarum scholam restituendam ?

IV. Si, postquam civitas bonum certo religiosum in publicos
usus emit, istud idem sive totum sive per partes vendibile pro
ponit, utrum novi emptores, qui iam in proprios usus id acquirunt,
excommunicationi supra dictae subiaceant ?

Et Deus...
Sacra Poenitentiaria super noviter deductis respondet :
" Quod sþectat ad excommunicatione": Tridentinam ; in decisis,

exceþto casu recens þroþosito, de iis qui bona ecclesiastica usurpata
emunt et in þroþrios usus convertunt, ut iam declaravit Congregatio
Sancti Oäïcii.

" Quoad casum vero tertinm, sub num. III propositum, videat Ordi
narius an locus sit censurae contra faventes haereticis.

" Caeterum non imþeditur Ordinarius quominus in casibus propositis
utatur iure suo et,si id ezþedire iudicaverit, excommunicationemdecernat
in delinquentesfuturos vel latae velferendae sententiae." ,

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 8 Martii 1906.
V. LUCCHETTI,S. Sigillator.

—.*..*——

Conciliarii et Maior civitatis, qui bona cuiusdam Congregationis
religiosae spoliatae emerunt in publicos usus, non tenentur
personaliter ad restituendum.

Beatissime Pater,
Episcopus Atrebatensis, ut numeri suo tutius satisfaciat cer

tamque sequatur gravissimis in casibus normam, sequentium
dubiorum solutionem enixe postulat :

I. Cum civitatis alicuius Consiliarii, publicis suis votis,
spoliatae cuiusdam Congregationis religiosae conventum et bona
in publicos usus emenda decreverunt, cumque illorum Maior
actu authentico emptionem postea pactus est, utrum iidem Con
siliarii eorumque Maior, ob illatam praedictae Congregationi
iniuriam, ad restituendum þersonaliterteneantur?

II. Quatenus aiiirmative, quid, quantum, quomodo resti
tuendum ?

III. Rursum quatenus afiirmative, utrum unusquisque Con
siliariorum singillatim ad totius damni reparationem teneatur,
salvo tamen suo contra complices recursu ?

IV. Et si nulla iam subsistatfpraedicta Congregatio spoliata,
sive ob extinctionem, sive quamcumque ob causam, utrum
persistat restitutionis obligatio? Ac quatenus aHirmative, cui
et qua mensura restituendum erit ?

Et Deus...
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Sacra Poenitentiaria circa praemissa respondit :
Ad I: "Attentis omnibus, quae ad rem sþectant, non constare de

obligatione restitutionis."
Ad II, III et IV: " Pi'ovisumin þuimo."
Datum Romae in S. Poenitentaria die 9 Maii 1906.

B. POMPILI,S. P. Datavius.
FRANC. PASCUCCI,S . P. Substitutus.

———**—-——

Qui bona ecclesiastica usurpata, et a civitate in publicos usus
empta, ab eadem civitate in proprios usus acquirunt, tenentur
ad restitutionem, vel compositionem.

Beatissime Pater,
Episcopus Atrebatensis, ob motas iam in sua dioecesi ac certo

brevi movendas conscientiae diHicultates, compleri postulat
responsiones a S. Poenitentiaria datas diebus 3 Ianuarii, 8 Martii
et 9 Maii huius anni : ideoque supplex implorat ut sequentia ac
gravissima dubia solvere Sanctitas Vestra dignetur :

I. Quum civitas, quae bonum ecclesiasticum usurpatum in
publicos usus emit, istud idem sive per totum, sive per partes,
vendibile preponit, utrum novi emptores, qui iam in prcprios
usus id acquirunt, ad restitutionem teneantur, ob illatam Con
gregationi spoliatae iniuriam ?

II. Quatenus aHirmative, quid, quantum, quomodo, restituen
dum ?

III. Et, si nulla iam subsistat praedicta Congregatiospoliata,
sive ob dissolutionem, sive ob extinctionem, sive quamcumque
ob causam, utmm persistat restitutionis obligatio P—Etquatenus
aHirmative, cui et qua mensura sit restituendum ?

Et Deus...
S. Poenitentiaria circa praemissa respondit :
"Teneri huiusmodi enzþtores, natione uei acceþtae, ad restitutionem

Congregationi vel saltem Ecclesiae":
" Restitutionem uei'ofieri þosse þeï comþositionem,ad quam ab Oedi

nai'io admitti þoterunt, iuxta facultates Eidem a Saci'a Poenitentiai'ia
ad triennium concessasin adnexa folio tyþis imþi'esso."

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 7 Iunii 1906.

V. LUCCHETTI,S. P. Sigillator.
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Utrum censuras canonicas incurrant qui venditioni bonorum re
llgiosorum in Gallia dant operam.

Beatissime Pater,
Episcopus Suessionensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provo

lutus, humiliter postulat sequentium dubiorum solutionem:
I. Utrum excommunicationi subiaceat qui libere accepit

munus alicuius communitatis religiosae, secundum novam galli
cam legem expediendi, vulgo : " liquidateur " ?

II. Utrum eamdem excommunicationem incurrat scriba ali
quis apud tribunal (vulgo greüïer dn tribunal), si ad id munus
suscipiendum moraliter coactus fuerit, ne a sua publica functione
deiiceretur ?

III. Utrum unus et alter moriens, non receptis sacramentis
Ecclesiae, sepultura ecclesiastica privari, saltem tamquam pec
cator publicus, debeat ?

IV. Quod si, e contra, sacramenta Ecclesiae recipere valeat et
velit, utrum restitutio aliqua ei sit iniungenda, cuinam restituere
cogatur, et quantum solvere debeat, praesertim si fertilissimus
fuit ei in dicto munere quaestus ?

Et Deus...
Sacra Poenitentiaria, mature consideratis expositis, re

spondet:
"Eos, qui sub numero þrimo et secundo (I, II ) recensentur, excom

municationem non incurrere."
Ad tertium (III) : " Decisionem in singulis casibus spectare ad

Ordinarinm."
Ad quartum (IV): " Quoad notorios, iþsos non teneri ad restitu

tionem. Qnoad lignidatores, non satis constare de eorum obligatione."
Datum Romae in S. Poenitentiaria die 17 Septembris 1906.

A. CARCANI,S . P. Regens.
F. CHERUBINI,S. P. Snbstitntns.
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A QUESTION OF PAROCHIAL JURlSDlCTiON.
Dubia proposita atque iuxta morem eiusdem S. G. de iure

resoluta in generalibus comitiis diei 15 Septembris, 1906.

Per summaria precum :

In dioecesi Bergomensi duae adsunt conterminae paroeciae,
quarum uni inest nornen AlmemzoS. Bartolomeo,et alteri nomen
AlmennoSS. Salvatore; harumque fines torrens'signat interfluens,
nuncupatus Tornago.

Nonnulla praedia, pertinentia ad dotem porochialis beneficii
SS. Salvatoris, iacent trans torrentem, in territorio scilicet S.
Bartholomaei.

In his praediis vero est ecclesia, quae dicata est 5. Thomae
Apostolo quaeque vulgo dicitur 'San Tomä,' et passim etiam
vocatur: 'La rotonda di San Tomä! Haec ecclesia sive ob
veteris basilicae formam, sive ob figuras affabre muro pictas,
magni dicitur a peritis in arte, et censetur inter monumenta
nationalia.

In praesens inter duos titulares harum paroeciarum quaestio
est, cuinam ex ipsis iurisdictio super praefata capella sit tribu
enda, scilicet an oratorium publicum S. Thomae sit sub depen
dentia praepositi parochi S. Bartholomaei, vel potius sub iuris
dictione praepositi parochi SSmi. Salvatoris.

Enunciata praedia cum dicto oratorio antiquitus pertinebat
ad quandam monialium comunitatem, qua veroextincta, transiit
ad eHormandam dotem beneficii SSmi. Salvatoris, cuius Praepo
siti autem annis 1709et 1753 propriis sumptibus restauraverunt
atque ornaverunt oratorium S. Thomae pluries ictu fulminis
deformatum et vetustate fatiscens.

Praeterea expensae pro eiusdem oratorii manutentione semper
erogatae fuerunt-aPraepositis SSmi. Salvatoris qui insuper claves
retinuerunt.

Lites tamen inter duos parochos SS. Salvatoris nempe et
S. Bartholomaei ab antiquis temporibus efferbuere circa usum
et exercitium ss. functionum in dicto oratorio, quibus litibus vero
etiam populus utriusque paroeciae partem sumere consuevit.
Quare Curia dioecesana dispositione provisoria cavit, ut paro
chus S. Bartholomaei uteretur praefato oratorio pro explendis
ofüciis parochialibus aliisque ss. functionibus pro ruriculis
circumstantibus, quoad usque quaestio a superiori auctoritate
resoluta esset.
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Hodiernus vero Episcopus in actis causae ad H. S. C. trans
mittendis haec refert :

Ad huic necessitati consulendum Episcopus praedecessor
statuit, ut saltem quoadusque quaestio a superiori auctoritate
dirimeretur, parochus S. Bartholomaei uti possit ecclesia S.
Thomae, salvis iuribus quae in ipsa competere possint parocho
SS. Salvatoris. Addit autem convenire partes contendentes
ecclesiam S. Thomae pertinere ad beneficium paroeciale SS.
Salvatoris ; certum esse oratorio S. Thomae pro circumstantibus
incolis indigere parochum S. Bartholomaei, qui consequenter
teneretur ad expensas solvendas pro cultu atque usu oratorii
ipsius ; conveniens esse, quatenus ab usu oratorii damna exori
antur, ad ea reparanda concurrere teneri etiam Fabricarn Almenni
S. Bartholomaei, quod acceptant tum ipsa fabrica tum ipsa
civilis Communitas Almenni S. Bartholomaei. Ergo, concludit
Episcopus in suo voto, quaestio resolvenda est favore parochi
S. Bartholomaei, salvo iure determinandi modum, quo in toto
vel in parte minuatur ante civilem auctoritatem oeconomica
praesertim responsabilitas parochi SS. Salvatoris.

Emi. Patres voto Episcopi et allegationibus utriusque parochi
mature perpensis, quaestionem dimiserunt decernentes:

' Ad mentem iuxta votum Eþiscoþ£.'

ALLOCUTION .

Ecco'l'allocuzlone pronunciata dalla Santlta di Nostro Signore
nel Conclstoro segreto di questa mattlna.

Venerabiles Fratres,
Festivitas dominicae Passionis, quae nuper adfuit nobis inter

exultationes spiritualium gaudiorum, iterato veluti documento nos
monuit Ecclesiam Christi sponsam, in humanae regenerationis
opere prosequendo et in colluctatione quam ideo habet adversus
mundum tenebrarum harum, non ad solatia in hisce terris
vocari, sed ad aerumnas atque labores. Audivimus scilicet
ipsum Caput nostrum de se asserens: Nonne haec oportuit þati
Christum. .? (1). Quo autem praecessit gloria capitis, eo spes
vacatur et corporis: quod utique non tantum de victoriae
laetitia, verum etiam credendum est de labore certaminis.—
Haec porro est, Venerabiles Fratres, quae Nos erigit fides atque
inter aspera rerum sustentat; ut, fidentes non in nobis sed in
Deo, parati simus, in apostolatus munere sancte integreque
implendo, pressuras omnes ac tribulationes perpeti.—Neminem
autem vestrum latet, inter multiplices quae abundant passiones
Christi in Nobis, conditionibus, in primis, vehementer Nos angi,
quibus Galliarum Ecclesia asperioribus utitur in dies; quae
quidem eo magis Nos habent anxios quo intensiore gentem
nobilissimam charitate complectimur. Vere enim dolores eius
dolores esse Nostros testamur; sicut et gaudia illius gaudiis
Nostris adnumeramus. Profecto, qui gentem illam nunc
moderantur, non hoc contenti quod pacta et conventa iustissima
suo marte resciderint, quod Ecclesiae bona per vim eripuerint,
quod veteres solidasque Gallorum glorias repudiarint ; eo omnem
operam intendunt, ut e popularium suorum animis religionem
evellant penitus: id autem ut assequantur, extrema quaeque et
urbanitati gallicae prorsus nova audent, iure quolibet tum
privato tum publico iniuriosissime violato. Hinc porro egregios
Galliarum Episcopos et clerum, inde vero Apostolicam ipsam
Sedem calumniati, suspiciones animis inseruisse student mutu
amque fiduciam convellere, ut, si fieriqueat, illorum ac Nostram,
in Christi fide Ecclesiaeque iuribus vindicandis firmitudinem
frangant.—Praeterea, cavillatione apertissima, gallicae instituta
gentis inductamque rei publicae formam cum atheismo confun
dere nituntur cumque omnigena divinorum Oppugnatione; eo
scilicetspectantes ut quemlibet interventum Nostrum in religionis

(1) Luc. XXIV, 26.
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apud suos negotiis, quem a Nobis officiisanctitas exigit iniustitiae
convincant; simulque populis suadeant nos, dum Ecclesiae
tuemur iura, popularis regiminis adversari formam, quam
equidem et agnovimus semper semperque observavimus.

Deoutique grates sunto, quod scrutatiiniquitatesnunc etiam defe
cerunt scrutantes scrutim'o(r). Enimvero ea Antistitum sacrorum
fuit inter se concordia plane mirabilis, ea eorumdem et cleri ac
fidelium cum Apostolica Sede coniunctio, ud ad illos pervin
cendos nihil astus ac fallaciae adversariorum valuerint.—Id
autem, Venerabiles Fratres, Nobis est causa cur laetiora
speremus, diesque salutis gallorum Ecclesiae atque genti tot
malis afliictae ad futuros. Nos equidem adamatae gentis persequi
bonum nullum plane tempus intermittemus; quod adhuc
fecimus, faciemus porro; charitatem invidiae, erroribus veri
tatem, probis ac maledictis obiiciemus veniam; desiderantes
unice assiduoque gemitu exorantes ut qui tam obfirmate atque
acriter utilitates suaegentis laudesque veras proculcant, desinant
tandem religioni sanctissimae invidere : dataque Ecclesiae liber
tate, quotquot sunt, non modo catholicarum partium, verum
etiam humanitatis quomodocumque atque honestatis amatores
communi Nobiscum bono patriaeque suae prosperitati adla
borent.

Haec, Venerabiles Fratres, communicanda vobiscum vo
luimus, ut simul moeroris Nostri ac fiduciae participes habeamus.
—Iam ad amplissimum Collegium vestrum supplendum libet
animum adiicere. Quam ob rem viros aliquot eximios creare
Cardinales decrevimus; qui omnes in episcopalibus muneribus
aut legationibus gerendis diligentia, integritate, rerum usu
praestiterunt. Hi autem sunt:

Aristides Cavallari, Patriarcha Venetiarum.
Gregorius Maria Aguirre y Garcia, Archiepiscopus Burgensis.
Aristides Rinaldini, Archiepiscopus tit. Heracliensis, Nuntius

Apostolicus in Hispania.
Benedictus Lorenzelli, Archiepiscopus Lucanus.
Petrus MaHi,Archiepiscopus Pisanus.
Alexander Lualdi, Archiepiscopus Panormitanus.
Desideratus Mercier, Archiepiscopus Mechliniensis'.
Quid vobis videtur?
Itaque auctoritate omnipotentis Dei sanctorum Apostolorum

Petri et Pauli, et Nostra, creamus et publicamus S. R. E.
Presbyteros Cardinales '

Aristidem Cavallari
Gregorium Mariam Aguirre y Garcia
Aristidem Rinaldini

(r) Ps. LXIII, 7.
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Benedictum Lorenzelli
Petrum Mafii
Alexandrum Lualdi
Desideratum Mercier
Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis